
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AMA6O-013/2020-LR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2021
a las 11:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A.M. servicios redacción y dirección facultativa actuaciones a ejecutar por la
Diputación en el marco de la cooperación en la provincia de Alicante atribuidas a Cooperación" LOTE
R Redactor y/o Dirección Facultativa (incluida la Coordinación de Seguridad y Salud) del resto de
obras, que la dirección facultativa la pueda asumir un ingeniero, un ingeniero técnico, arquitecto o
arquitecto técnico.

Valor estimado del contrato 240.891,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAUCE PROYECTOS Y OBRAS, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b214dff6-11d2-4d0d-a103-fcaff4039350


NIF A03378668
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39,77 EUR.

Adjudicatario

EFEALCUBO ARQUITECTURA S.C.P.
Identificador empresa J54911342
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40 EUR.

Adjudicatario

FC CONSULTORIA CIVIL Y URBANISMO, SLP
NIF B54862479
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27,27 EUR.

Adjudicatario

GESTIÓN INTEGRAL DE PROYECTOS URBANOS SLP
NIF B54860762
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27,26 EUR.

Adjudicatario

KONDA INGENIEROS, S.L.P.
NIF B53665386
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35,5 EUR.

Adjudicatario

MARTA PEÑA SEGUÍ
NIF 21508751w
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35,1 EUR.



Dirección Postal

Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40 EUR.

Ofertas recibidas 44
Número de ofertas recibidas de PYMEs 29

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL ANDRES MILLER GARCIA
NIF 74170578V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312,87 EUR.

Adjudicatario

Obras e Infraestructuras del Mediterráneo S.L.
NIF B53706479
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27,11 EUR.

Adjudicatario

PEDRO PIÑOL INGENIERÍA
NIF 74194196Z
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30,51 EUR.

Motivación

Motivación Primero, segundo, tercero, cuarto, sexto, séptimo, octavo, noveno y décimo licitador del orden de la
clasificación aprobada
Fecha del Acuerdo 21/07/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el art. 153 de la ley de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación de Alicante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sotano -1

Dirección Postal

Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre criterios juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/06/2020 a las 09:30 horas
La fecha de aperturas son orientativas, se publicará
anuncio de apertura con antelación.

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sotano -1

Dirección Postal

Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 14/07/2020 a las 09:30 horas
La fecha de aperturas son orientativas, se publicará
anuncio de apertura con antelación.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/09/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2020 a las 13:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 240.891,86 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sotano -1

Dirección Postal

Tucumán núm. 8
(03005) Alicante España

Calificación documentos

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2020 a las 09:30 horas
La fecha de aperturas son orientativas, se publicará
anuncio de apertura con antelación.

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

El día 01/12/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1) Mayor porcentaje de baja.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
a.2) 1. Mayor experiencia específica en contratos similares al contrato del acuerdo marco del personal adscrito:
Experiencia en contratos de Dirección de Ejecución de obra.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

a.2) 2. Mayor experiencia específica en contratos similares al contrato del acuerdo marco del personal adscrito:
Experiencia en contratos de Coordinación de Seguridad y Salud.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1) 1. Metodología y proceso de trabajo para realizar los servicios incluidos en el Acuerdo: Descripición de la
metodología de dirección, seguimiento y control de obra.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

b.1)2. Metodología y proceso trabajo para realizar los servicios incluidos en el Acuerdo: Descripción metodología y
seguimiento de la coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución de la obra.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8IV7sQIcstbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8IV7sQIcstbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 087-207905
Fecha de publicación 05/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207905-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 154-377785
Fecha de publicación 11/08/2020

ID 0000007058712 |  2021-093656 | vie, 23 jul 2021 11:14:08:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25449745475176917884847175961637448937 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:207905-2020:TEXT:ES:HTML

